
МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН 
ПАША ДА КАЛЫК ИЛЬИНЫМ 

АРАЛЫМЕ ШОТЫШТО 
МИНИСТЕРСТВЫЖЕ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЬШ 
«ШОЯ-КУЗНЕЦОВО 
ИНТЕРНАТ-ПОРТ 

КУГЫЖАНЫШ БЮДЖЕТ 
ТОНЕЖШЕ»

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА 
И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ 
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ 
«ШОЯ-КУЗНЕЦОВСКИЙ 

ДОМ-ИНТЕРНАТ»

ПРИКАЗ 

от «09» января 2024 г. № 28
О создании попечительского совета

На основании приказа Министерства социальной защиты 
населения и труда Республики Марий Эл от 20.12.2013г. №666 «Об 
утверждении примерного Положения о попечительском совете в 
учреждении социального обслуживания Республики Марий Эл» и в 
целях оказания помощи и содействия в развитии и укреплении 
материально-технической базы государственного бюджетного 
учреждения Республики Марий Эл «Шоя-Кузнецовский дом-интернат»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Положение о попечительском (общественном) совете ГБУ 
РМЭ «Шоя-Кузнецовский дом-интернат»
2. Создать при ГБУ РМЭ «Шоя-Кузнецовский дом-интернат» 
попечительский совет на период 2024 г в составе:
Председатель - Соколов Антон Николаевич — директор ГБУ РМЭ «Шоя- 
Кузнецовский дом-интернат»;
Заместитель председателя - Хакимова Зинаида Ивановна - заместитель 
директора ГБУ РМЭ «Шоя-Кузнецовский дом-интернат»;
Секретарь - Глушкова Ольга Юрьевна - документовед ГБУ РМЭ «Шоя- 
Кузнецовский дом-интернат»;
Члены попечительского совета:

Андреев Вячеслав Викторович — генеральный директор 
ООО«Стройкерамика».
- Дунаева Татьяна Юрьевна — директор ЧОУ ДПО «АРТ-ВИЗА»;
- Гришин Вячеслав Александрович - директор ООО «Лидер»
2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор А.Н.Соколов

Исполнитель Овчева Е.Е.


